
Il presente viene letto, approvato e sottoscritto.

                                                                          

IL  SEGRETARIO
F.to DR.SSA  NATAL INA  BALLO I

_____________________________

IL  SINDACO
F.to EFIS IO  ARBAU

_____________________________

____________________________________________________________________________

                                                  

DICH IA R A Z I ON E  DI  PUBB L ICAZ IONE
                                                         ______________________________________

Si  dichiara che copia della deliberazione sopraestesa, è stata pubblicata all’albo pretorio dal 
15/03/2010 e vi rimarra’ per quindici giorni consecutivi.

IL  SEGRETARIO  COMUNALE
F.to DR.SSA  NATAL INA  BALLO I

_______________________________________________________________________________________________

Per  copia conforme all’originale, per uso amministrativo e 
d’ufficio.

            IL  SEGRETA R I O  COMUNALE
________________________________________________________________________________

DIVENUTA  ESECUTIVA  AI  SENSI  DELL’ART.47  COM MA  2° LEGGE  142/90.
                                      F.to IL  SEGRETA R I O

1



COMUNE DI OLLOLAI
PROVINCIA  DI  NUORO

Copia Conforme

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Pubblicato il 15/03/2010

N°  9  del  08/03/2010

OGGETTO: PROROGA  COMPAGNIA BARRACELLARE DI OLLOLAI

L’anno  duemiladieci il  giorno  otto del  mese  di  Marzo alle  ore  17.30 nella  sala  delle 

Adunanze del  Comune,  convocata  con appostio  avviso,  si  è  riunita  la  Giunta Comunale nelle 

persone seguenti:  

Nominativo Presente
1 EFISIO ARBAU SI
2 MARIA GABRIELLA BUSSU NO
3 SALVATORE BUSSU (noto coa) SI
4 GIOVANNI MICHELE MAZZETTE SI
5 COLUMBU GIUSEPPINA NO

Presiede  la  seduta  il  Sindaco  EFISIO  ARBAU ,  con  l’assistenza  del  Segretario,  DR.SSA 

NATALINA BALLOI .

Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita 

i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

2



LA  GIUNTA  COMUNALE
R re

VISTA  la Legge Regionale 15 luglio  1988, n° 25;

VISTO  l’art. 9 comma  2 della  succitata Legge che prevede che le Compagnie 
Barracellari  si intendono  rinnovate automaticamente per il  triennio  successivo 
se almeno sei mesi  prima  non viene data disdetta da una  delle parti;

CONSIDERATO  che non è stata data disdetta ne da parte del Comune ne da 
parte della  Compagnia  stessa, come previsto dall’art. 9 comma  2 della  Legge 
25/88;

CHE alla  Compagnia  Barracellare di Ollolai  può essere prorogato l’incarico 
fino alla  immissione in servizio della  nuova Compagnia;

VISTA  l’autocertificazione presentata dai  componenti  della  Compagnia, da cui 
si evince che sussistono  i requisiti  di cui all’art. 11 comma  1 L.R.  n° 25/88,  ad 
eccezione delle idoneità psico –  fisica;

VISTA  la delibera  C.C. n° 32 del 30/12/2009  “DESIGNAZ IONE  NOMINAT IVO  
CAP ITANO  COMPAGN IA   BAR R ACELLA R E”,  con la quale si nomina  il  Sig. 
Daga  Salvatore nato a Ololai  il  03/07/1956;

VISTO  l’elenco dei nominativi  dei componenti  la compagnia, che fa parte 
integrante e sostanziale del presente atto;

VISTA  la deliberazione G.M.  n° 69 del 24/07/2008  “INTEG RAZ IONE  
COMPONENT I
COMPAGN IA  BAR R ACELLA R E  DI  OLLOLA I”,   di cui si allega alla  presente 
l’elenco dei nominativi;
 
CHE in data 22/01/2010  il  Capitano  della  Compagnia  ha presentato l’elenco 
per l’integrazione di nuovi  componenti  la Compagnia  Barracellare, da 
sottoporre all’approvazione della  Giunta  Comunale;

ACCERTATO  CHE  , dalla  documentazione presentata da ciascun componente, 
tutti sono in possesso dei requisiti  di cui all’art. 11 comma  1 L.R.  n° 25/88  e 
successive modifiche ed integrazioni, ad eccezione delle idoneità psico –  fisica;

RITENUTO  opportuno  provvedere alla  proroga  della  Compagnia  e integrazione 
dei nuovi  nominativi;

ACQUISITI  i pareri  favorevoli  ai sensi  del D.Lgs.267/2000  T.U. EE.LL.;

DELIBERA

DI   prorogare la Compagnia  Barracellare di Ollolai  fino all’immissione in 
servizio della  nuova Compagnia;

3



DI  prorogare altresì l’attribuzione di Agenti di Pubblica Sicurezza fino a immissione in servizio di 
nuova compagnia;

DI  dare atto che la Compagnia  è composta da n° 40 elementi di cui all’allegato 
elenco lett. a)

DI  integrare la Compagnia  Barracellare di Ollolai  con i nominativi   proposti  
dal  Capitano  della  Compagnia  di cui agli  elenchi lett. b) e c);

DI  DARE  ATTO che tutti i componenti  sono in possesso dei requisiti  di cui 
all’art. 11 comma  1 L.R.  n° 25/88,  ad eccezione delle idoneità psico –  fisica;

DI  trasmettere copia della  presente deliberazione alla  Prefettura  di Nuoro  per 
gli  adempimenti  di competenza.

***** * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

Ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere positivo
(espresso nella proposta di deliberazione)

IL  RESPONSABILE  DEL  SETTORE  UNICO
Ing. Davide Soro

4


	DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
	Copia Conforme
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Nominativo
	Presente

	DELIBERA
	DI  prorogare altresì l’attribuzione di Agenti di Pubblica Sicurezza fino a immissione in servizio di nuova compagnia;


